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NUIS
TIRANA-ALBANIA

FIDALBA sh

A-Bilanci

FIDALBA periucha 31/t2/2016
monedha Lek
BILANCI KONTABEL { AKTIVET)
d Viti Ushtrimor  |Viti Parardhes
5 31/12/2016 3112/2015
<
lis Lek Lek
AKTIVET
| Aktivet Afatshkurlera
1 Mjete Monetare
(iy Banka 63,809.79 66,359.68
(iy Arka 0.00 - 3,574.00
Total 1 53,809.79 68,933,68
2 Investime
Total 2 0.00 0.00
3 Te drejta te arketueshme
(i' Nga aktiviteti i shfrytezimit 360,000.00 360,000.00
(iii) Tatime te arketueshme - 1,197,166.47 1,197,166.47
Total 3 1,557,166.47 1,557,166.47
4 Inventari
Totat 4 0.00 0.00
§ Shpenzime te shtyra 5,168,548.89 4,798,373.00
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0.00 0.00
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 6,789,525.15 6,425,473.15
Il Aktivet Afatgjata
1 Aktive Financiare
(i) Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 3,175,525.00 3,175,525.00
Totali 1 3,175,525.00 3,175,525.00
2 Aktive Materiale
{iy Tokadhe ndertesa . -4,004,000.00] - - 4,004,000.00
(i) Te fjera instalime dhe paisje 3,688,007.00| .~ 3,688,007.00
Totali 2 7,692,007.00 7,692,007.00
3 Aktive Bilogjike 0.00 0.00
4 Aktive jo materiale
Totali 4 0.00 0.00
5 Aktive tatimore te shtyra 0.00 0.00
10,867,532.00 10,867,532.00

AKTIVE TOTALE AFATGJATA (1)

AKTIVE TOTALE (1+11)

17,657,057.15

17,293,005.15]

BILANCI KONTABEL ({DETYRIMET DHE KAPITALI)

Viti Ushtrimor

Viti Ushtrimor

31M12/2016 31/12/2015

I Detyrimet afatshkurtera
(iv) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - 220,948.71 ... 220,948.71
(viii) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 1,475,550.00 1,121,670.00
(ix) Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,020.00 1,020.00
2 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0.00 0.00
3 Té ardhura té shtyra 0.00 0.00
4 Provizione 0.00 0.00
1,697,518.71 1,343,638.71

Totali i Delyrimeve Afatshkurtra

Il Detyrime Afatgjata

(viii) Té tjera té pagueshme
2 Té pagueshme pér shpenzime 1& konslaluara
3 Té ardhura té shtyra

4 Provizione:
Totali 4

14,321,536.41
0.00
0.00

0.00

14,311,364.41
0.00
0.00

0.00

Totali i Detyrimeve _Afatgjata

14,321,536.41

74,311,364.41

Detyrime Totale

16,019,065.12

15,655,003.12

Il KAPITAL! DHE REZERVAT

1 Kapitali | Nénshkruar 4,000,000.00 4,000,000.00

Primi i tidhur me kapitalin 0,00 0.00

3 Rezerva rivlerésimi 0.00 0.00
4 Rezerva 1é tjera

{i} Rezerva ligjore 0.00 0.00

Totali 4 0.00 0.00

& Fitimet e pashperndara -2,361,997.97 -1,950,215.97

6 Fitimi { Humbja) e viti financiar 0.00 -411,782.00

TOTALI | KAPITALL (111} 1,638,002.03 1,638,002.03

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT _ (LI, lI})

17,657,067.15

17,293,005.15
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FIDALBA

B-Te Ardhura Shpenzime

periudha
manedha

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve (Sipas Natyres )

Te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit

Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
:Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Lénda e paré dhe materiale ié konsumueshme
T& tjera shpenzime

Shpenzime té personelit
Paga dhe shpérblime
Shpenzime 16 sigurimeve shogérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té mbajtura si ASH

Shpenzime financiare

Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e FitimitHumbjes nga pjesémarrjet

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin
Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontroffuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin:

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i t&é ardhurave 1é tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave/humbieve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrofluese

Referen
cat
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10
8
10

10

Viti Ushtrimor

31122016

- - 'Lek .

Vili Parardhes

FIDALBA sh.p.k

NUIS: L01748023B
TIRANA-ALBANIA

31/12/2016 31/112/2015
Lek Lek
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
10.00 0.00
0.00] - 70.00
0.00 -366,120.00
0.00 -360,000.00
0.00 - -6,120.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 -45,662.00
0.00 ~_0.00
0.00 -10.27
0.00 -10.27
0.00 000
0.00 -411,792.27
0.00[ . 0.00
0.00 0.00
0.00 -411,792.27
0.00 -411,792.27
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 -411,792.27
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FIDALBA ' " periudha 3112/2016
“monedha  Lek

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbija e vitit 0 (411,782)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi [ 0 [0 -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: (6,124) {2,152,960)
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera [ (@60,0049) | [ (2703438) |
Rénie/(rritje) né inventaré | 0 i 0 |
Rritje/(rénie) né& detyrimet e pagueshme ] 353880 .| [ 550476 |
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit [ : [ ]
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (6,124) (2,564,742)
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Hua té arkétuara ‘ [ | | 2,631,619 |
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit Y 2,631,619
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté & mjeteve monetar (6,124} 66,877
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 69,934 3,057
Efekti | lubatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare ] |
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 63,810 69,934

FI'DALBA sh.p-K
NUIS: L017180238
TIRANA-ALBANIA
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Shogeria FIDALBA o ' periudha 31/12/2016

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare ’, ndryshuar me. figjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shoqense per vitin 2016 jane pergatitur ne baze fe Standaneve Kombetare te Kontabf!:retlt
shpallur nnga Ministri | Financave me ‘shkresen Nr.4292 date 15.06. 2006

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shoqense perpunohet dhe regjistrohet nga sektorf i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetir ne dokumente jusr:frkuese vertetuese dhe te
datuara, duke u piotesuar ne perputhje me kerkesat Irgjore ne fUQI :

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal Pasqyrat fmanc:are jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si : :
- Vijimesia e veprimtarise se Shoqerfse
Moskompesimi i posteve fe bilancit
- Kuptueshmeria e pasqyrave ﬂnanczare
‘Rendesia dhe materiafitefi. o G : :
" - Besueshmeria dhe besnikeria dhe s:nqentetf i paraques se te dhena ve
- Qendrueshmeria e politikave kontabfie dhe krahasueshmena .
Parimi i perparesise se permbajties ekonom.rke mbi formen hg]ore
Paprekshmena e bilancit te ¢eljes. :

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
‘Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte flogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve fe gendrueshme.

4 Veprimet me monedha le huaja

Transaksionet e Kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne feke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
‘Gjendjet ne valute me 31.12.2016 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetft per kete date dhe diferencat
e konstaruara Jane regﬂstruar per neto ne rezultatin ﬂnancfar te ush trimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inven tant
Inventaret v!eresohen me Koston e blerjes :

Inventari regjistrohet me kosto.




Fidalba_ Pasqyrat_Financiare_2016 1 Mjete Monetare

Shoqeria FIDALBA - L o periudha,  31/12/2016
monedha o Lek

Mjete monetare

3112/2016 3112/2015
Lek Lek
Arka 000 " 3,574.00
Banka . 6380979 - 6636791
$3.800.79 59,941 .91
6380979 . 69,941.91
0.00 8.23

Giendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depoznat rrjedhese ne bankat
e nivelit te dyte.Shogeria [ kryen transaksmnet e saj ne dlsa banka gjend;a ne eur eshte
L) shperhur me kursin 135 23 lek




Fidalba_ Pasqyrat_Financiare 2016 2 Te drejta te arketueshme

Shogeria FIDALBA : Lo periudha 31/12/2016.
menedha . Lek -

Te dreijta te arketueshme

31/12/2016 31/12/2015

Lek .ok
Kliente . 360,000.00 - .360,000.00
TFvsh gjendje kreditore o 01,197,16647 - 01,197,166.47

Kapitali | nenshkruar | pa paguar B
Accounts receivable net T557,166.47  1,657.16647
0.00 0.00
Fair value; : . 1,557,166.47 - 1,557,166.47
0.00 0.00

KerKesat e arketueshme jane te iden;iﬁkuér_é‘ 'dhe_'mbajtfj_r ne menyre analiike




Fidalba_ Pasqyrat_Financiare_2016 3 Shpenzime per tu shperndare

Shogeria FIDALBA periudha - 31112/2016 .
monedha o Lek a

Shpenzime te shtyra

31/12/2016 31/12/2014
Lek Lek
Shpenzime per energii lidhje 7 5,168,548,80  ~ 4,798,373.00
Tatim taksa o et R
Paga,sigurime
Te tjera
Total 5,168,548.89 4,798,373.00

fair value ' 5,168,548.89 -'4,798,373.00




Fidalba_ Pasqgyrat_Financiare_2016 4 - Detyrime ASH

Shogeria FIDALBA ' periudha 3112/2016
monedha -~ Lek

Detyrime ASH

31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek

Tvsh : T
Sigurime Shogerore — 1 020. 00 . 1 020 00
Tatim Page S 0. 00. - ; -0.00
Te paguesheme ndaj punonjeseve P 1 475 550 00 1,121,670 00
Furnitore - :22_0 948.71 - = - 22094871
Total 1,697,518.71 1,343,638.71
fair value 1,697,518.71 1,343,638.71
0.00 0.00

Furntoret jane te ldenttflkuar ne kartela analltlke dhe te. rlvieresuar me kursin &, fundwtlt dhete
pagueshem ne 2017, pagat ]ane te muajlt Dhjetor dhe te paguara ne. Janar 2017 Detynmet tatlmore

jane mbyi!ur ne Janar 2017.

FIDALBA 5

NUIS: L017180233
TIRANA-ALBAK!A




